PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1156/2025

Assunto: Manutenção urgente da Estrada São Sebastião, no Bairro Cerejeira, especificamente no

trecho inicial da via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção urgente da Estrada São

Sebastião, no Bairro Cerejeira, especificamente no trecho inicial da via.

A mencionada localidade apresenta afundamento de solo, erosões e

rachaduras, prejudicando o tráfego seguro de todos que por ali transitam, inclusive com

registros de acidentes.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a locomoção segura de toda coletividade, evitando prejuízos maiores.

Aproveitamos a oportunidade para ressaltar a importância de incluir a

aludida via na programação mensal de manutenções da Secretaria de Infraestrutura.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1156/2025 – Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A